
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2019/5/0025 3ºBasado AM SCS 2019/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Sondas para las gerencias del SCS (AM SCS 2019/25)

Suministro de Sondas para las gerencias del SCS (AM SCS 2019/25)Descripción 
Valor estimado del contrato 81.763,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.440,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.763,65 EUR.

Clasificación CPV
33141641 - Sondas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 14/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. de Terrassa, 121
(08191) RUBI España

Contacto

Teléfono +34 935866200
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 319,25 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 351,19 EUR. [2]

Adjudicatario

CARDINAL HEALTH SPAIN 511 S.L.
NIF B87334017
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/PRINCIPE DE VERGARA 131 1ª PLANTA
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917693786
Correo Electrónico oficinadelicitacion@cardinalhealth.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.701 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 2.058,21 EUR. [4]

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF A28899003
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Condesa Venadito, 5 - 4ª Planta
(28027) Madrid España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7c508f-deb2-4486-89c2-7af3a3ae3794


Teléfono +34 913141802
Correo Electrónico esconcursos@coloplast.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 957,05 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 1.052,76 EUR. [6]

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO,S.A
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Jesus Y María, 6
(48150) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 938008408
Correo Electrónico concursos.movaco@grifols.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.910 EUR. [7]
Importe total ofertado (con impuestos) 4.375,8 EUR. [8]

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL,S.L.U
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza de Europa,21-23
(08908) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +34 934010202
Correo Electrónico contratacion@izasahospital.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.715,2 EUR. [9]
Importe total ofertado (con impuestos) 2.044,02 EUR. [10]

Adjudicatario

SUMISAN, S.A.
NIF A20062568
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



C/ Amasorrain nº 3
(20018) DONOSTIA-SAN SEBASTIAN España

Contacto

Teléfono +34 943377075
Correo Electrónico josebe@sumisan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.655 EUR. [11]
Importe total ofertado (con impuestos) 12.820,5 EUR. [12]

Adjudicatario

TELEFLEX MEDICAL, S.A.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pol.Ind.Camporroso - C/ Quito s/nº Nave, 1-5
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono +34 918300451
Correo Electrónico beatriz.santamaria@teleflex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.749,8 EUR. [13]
Importe total ofertado (con impuestos) 1.924,78 EUR. [14]

Adjudicatario

VYGON, S.A.
NIF A28536480
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ciudad de Sevilla, 34
(46988) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 961343151
Correo Electrónico concursos@vygon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166,98 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Dirección Gerencia del HUMV, por la que se adjudican los contratos basados del Acuerdo



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Marco SCS 2019/25 formalizado por la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud para Suministro de sondas.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará contrato de acuerdo con el Art. 153.1 de la LCSP. “En los contratos basados en un
acuerdo marco, no resultará necesaria la formalización del contrato”.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contrato basado en acuerdo marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gM6vB4wsDe5rhBl EHQFSKA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gM6vB4wsDe5rhBlEHQFSKA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 1.178,5 EUR. ' ahora se dice ' 319,25 EUR. '
[2]Donde se decía ' 1.296,36 EUR. ' ahora se dice ' 351,19 EUR. '
[3]Donde se decía ' 6.759 EUR. ' ahora se dice ' 1.701 EUR. '
[4]Donde se decía ' 8.178,39 EUR. ' ahora se dice ' 2.058,21 EUR. '
[5]Donde se decía ' 3.639,55 EUR. ' ahora se dice ' 957,05 EUR. '
[6]Donde se decía ' 4.003,5 EUR. ' ahora se dice ' 1.052,76 EUR. '
[7]Donde se decía ' 11.220 EUR. ' ahora se dice ' 3.910 EUR. '
[8]Donde se decía ' 12.454,2 EUR. ' ahora se dice ' 4.375,8 EUR. '
[9]Donde se decía ' 6.683,2 EUR. ' ahora se dice ' 1.715,2 EUR. '
[10]Donde se decía ' 7.980,72 EUR. ' ahora se dice ' 2.044,02 EUR. '
[11]Donde se decía ' 46.199 EUR. ' ahora se dice ' 11.655 EUR. '
[12]Donde se decía ' 50.818,9 EUR. ' ahora se dice ' 12.820,5 EUR. '
[13]Donde se decía ' 5.946,4 EUR. ' ahora se dice ' 1.749,8 EUR. '
[14]Donde se decía ' 6.541,04 EUR. ' ahora se dice ' 1.924,78 EUR. '

ID 0000013713196 |  2024-000742182 | Fri, 05 Jul 2024 13:05:52:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103763748446069966393877775613699640043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a91e89e-6b90-40ff-b50f-c734510a71f9

